
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000014

14

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 160091

Nº Processo: 64195.000641/2023-10.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO.
Contratado: 14.062.549/0001-15 - H3D SOLUCOES DE TELEINFORMATICA LTDA. Objeto:
Contratação de serviço continuado, sem mão de obra exclusiva, para prestar suporte
técnico, manutenção preventiva e corretiva e reparos necessários ao funcionamento das
centrais privadas de comutação telefônica (cpct) da marca sopho/philips localizadas nas
cidades de goiânia-go e cristalina-go, pelo período de 12 (doze) meses, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/02/2023 a 06/02/2024. Valor
Total: R$ 39.000,00. Data de Assinatura: 02/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023 - UASG 160091

Nº Processo: 64195.000642/2023-56.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO.
Contratado: 05.279.933/0001-83 - BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Contratação
de serviço continuado, sem mão de obra exclusiva, para prestar suporte técnico,
manutenção preventiva e corretiva e reparos necessários ao funcionamento das centrais
privadas de comutação telefônica (cpct) da marca sopho/philips localizadas na cidade de
brasília-df, pelo período de 12 (doze) meses, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/02/2023 a 06/02/2024. Valor
Total: R$ 221.999,76. Data de Assinatura: 01/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2023).

DIRETORIA DE FABRICAÇÃO
ARSENAL DE GUERRA DE SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
17/03/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de tratamento
superficial para componentes dos OB M56 e L118, destinado a atender às necessidades da
Divisão Industrial. Total de Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 10/04/2023 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Marechal Rondon, Km 29 - Centro Centro
- BARUERI - SP. Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RIVELINO BARATA DE SOUSA BATISTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/04/2023) 160529-00001-2023NE000001

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 160525

Nº Processo: 64512002181202316. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material permanente, para atender as necessidades da Escola de
Saúde e Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador (srs fornecedores
considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de
Referência, caso haja divergências com o sistema). Total de Itens Licitados: 14. Edital:
10/04/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua Territorio do
Amapa, Nr. 455 - Pituba, Pituba - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/160525-5-00008-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO LESTINHO AVILA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/04/2023) 160525-00001-2023NE000001

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 2022PL000001

Alienacao (Venda) de bens inserviveis (maquinas e equipamentos industriais),
empresa vencedora: BR USINAGEM LTDA ME - CNPJ 16745913000177 - LOTE 20 R$
15.000,00 (Quinze mil reais), LOTE 21 R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Valor total de
R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 - UASG 168005

Nº Processo: 2023PR000045. Objeto: Genêros alimentícios (Carnes).. Total de
Itens Licitados: 25. Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00045-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 10/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/04/2023 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/04/2023) 168005-16501-2023NE012023

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 168006

Nº Processo: 2023/000001-FJF.
Pregão Nº 1/2023. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF.
Contratado: 10.514.886/0001-45 - M.S.A. - SERVICOS, COMERCIO E CONSERVACAO LTDA.
Objeto: Contrato 001/2023/fjf cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de conservação e limpeza na imbel/fjf..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024. Valor Total: R$ 1.545.900,00.
Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2023).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2023/00016/168006. , publicada no D.O.U de 30/01/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Seguro de Vida em Grupo, conforme Termo de Referência 001/DVRH/SAPES/2023 Novo
Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino
Kubitschek, 7.500 Benfica - JUIZ DE FORA - MGEntrega das Propostas: a partir de
10/04/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/04/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/04/2023) 168006-16501-2023NE000001

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/03/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ARCOFIL Cavalete
filtrante para linha de ar mandado, Conjunto de Proteção Respiratória tipo Linha de ar
comprimido de demanda com pressão positiva automática e mangueira para ar respirável
Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira PIQUETE - SP. Entrega das Propostas:
a partir de 10/04/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/04/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Depesas

(SIDEC - 06/04/2023) 168004-16501-2023NE000001

UNIDADE SEDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023 - UASG 168003

Nº Processo: 0141/2023-IMBEL-SEDE.
Inexigibilidade Nº 17/2023. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL -
UA .
Contratado: 10.432.341/0001-90 - CLARION EVENTS BRASIL EXIBICOES E FEIRAS LTDA..
Objeto: Serviço de locação do espaço nº Q-32, com 9x14,5m; montagem, manutenção
técnica, desmontagem e confecção de logotipos.
Fundamento Legal: . Vigência: 06/04/2023 a 15/04/2023. Valor Total: R$ 431.990,00. Data
de Assinatura: 06/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2023).

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1776/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 000774/2023.
Inexigibilidade Nº 774/2023. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 41.008.521/0001-72 - DOS REIS E DOS SANTOS CORRETAGEM DE IMÓVEIS
LTDA ME. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, denominadas imobiliárias, para a
prestação dos serviços de intermediação nas vendas das unidades habitacionais do
empreendimento denominado Bosque da Freguesia, situado na Estrada Pau de Ferro nº
1322, Freguesia de Jacarepaguá, Rio de Janeiro/RJ.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/03/2023 a 06/09/2025. Valor Total: R$ 0,01. Data de
Assinatura: 07/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2023).

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 1786/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 000796/2023.
Dispensa Nº 796/2023. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 16.942.883/0001-99 - GEOTEC SONDAGEM E TRANSPORTE EIRELI. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada com disponibilização de mão de obra,
materiais e equipamentos, de serviço de investigação geotécnica por meio de
sondagens a percussão e rotativa em solo e rocha, em terreno de interesse da
Fundação Habitacional do Exército - FHE, situado na Rua Recanto dos Santos, no bairro
Pedra Branca, lotes 7 e 8, Palhoça/SC.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/04/2023 a 30/09/2023. Valor Total: R$ 20.264,00.
Data de Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-10T00:11:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




